
3f
93

e7
50

39
69

01
db

99
00

a8
d9

ed
15

01
2d

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

3f
93

e7
50

39
69

01
db

99
00

a8
d9

ed
15

01
2d

CSV: 3f93e750396901db9900a8d9ed15012d Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 2

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

FRANCISCO BELTRAN LLORIS Vicerrector de Internacionalización y Cooperación 13/05/2024 14:02:00

 

 
 
 

 
 
 
 

PROGRAMA ERASMUS+ CURSO 2023-24 
UNITA – UNIVERSITAS MONTIUM 

PROGRAMAS INTENSIVOS COMBINADOS | BLENDED INTENSIVE PROGRAMMES [BIP]:  
“ITALIAN LANGUAGE (A1-A2)” PARA PERSONAL ACADÉMICO Y ADMINISTRATIVO | 

(UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO  – ITALIA) 
 
 

Resolución del Vicerrectorado de Internacionalización y Cooperación de la Universidad de Zaragoza por la 
que se aprueban y hacen públicas las relaciones PROVISIONALES de aspirantes admitidos y excluidos al 
proceso de selección de la convocatoria del Programa Intensivo Combinado “Italian Language (A1-A2)” para 
Personal Académico y Administrativo - Curso 2023/2024. 
 
De conformidad con lo establecido en la resolución de 19 de abril de 2024 del Vicerrectorado de 
Internacionalización y Cooperación, por la que se procedió a la convocatoria del Programa Intensivo 
Combinado “Italian Language (A1-A2)” para Personal Académico y Administrativo, en vista de que todas las 
solicitudes presentadas cumplen los requisitos de participación, este Vicerrectorado ha resuelto: 
 
Primero. Aprobar y hacer pública la relación provisional de aspirantes admitidos al proceso de selección, que 
se adjunta como Anexo I. 
 
Segundo. De acuerdo con lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria en relación con la instrucción del 
procedimiento 

“En el caso de que, a criterio de este Vicerrectorado, concurrieran razones de interés público, según 
señala el artículo 33 de la citada Ley, se podrá acordar de oficio la tramitación de urgencia. Contra 
el acuerdo que declare la aplicación de la tramitación de urgencia no cabe recurso, sin perjuicio del 
procedente contra la resolución que ponga fin al procedimiento. Este acuerdo se hará público junto 
con la resolución de aprobación de las relaciones provisionales de solicitudes admitidas y 
excluidas.” 
 

Este Vicerrectorado, dado el breve plazo en el que hay que comunicar a la universidad organizadora los datos 
de los participantes en este Programa Intensivo Combinado, aprecia la concurrencia de razones de interés 
público en la instrucción del presente procedimiento de concesión de ayudas y acuerda la aplicación al mismo 
de la tramitación de urgencia, de manera que se concede un plazo de 5 días hábiles, a contar desde el día 
siguiente a la publicación de la presente resolución, para presentar alegaciones.  
 
Este plazo finaliza el 20 de mayo de 2024 
 
Las alegaciones deberán dirigirse a la Sección de Relaciones Internacionales de la Universidad de Zaragoza y 
remitirse a través del REGISTRO ELECTRÓNICO de la Universidad de Zaragoza [sede.unizar.es], con la identificación 
concertada válida en esta Universidad (NIP y contraseña administrativa). 
 
Tercero. Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón Oficial Electrónico [e-TOUZ]  de la sede 
electrónica de la Universidad [sede.unizar.es]. Esta información estará asimismo accesible en la siguiente 
dirección de internet:  
 

https://internacional.unizar.es/programas-movilidad-pdi/erasmus-pdi/programa-erasmus-pdi-curso-2023-2024  
https://internacional.unizar.es/programas-movilidad-pas/erasmus-pas/programa-erasmus-ptgas-curso-2023-2024  

 
Zaragoza, a fecha de la firma, el Vicerrector de Internacionalización y Cooperación FRANCISCO BELTRÁN 
LLORIS | FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE Y CON AUTENTICIDAD CONTRASTABLE SEGÚN EL ARTÍCULO 27 3-C) DE LA LEY 39/2015 
  

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20240000002621

Fecha: 13-05-2024

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20240000002621

Fecha: 13-05-2024



3f
93

e7
50

39
69

01
db

99
00

a8
d9

ed
15

01
2d

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

3f
93

e7
50

39
69

01
db

99
00

a8
d9

ed
15

01
2d

CSV: 3f93e750396901db9900a8d9ed15012d Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 2

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

FRANCISCO BELTRAN LLORIS Vicerrector de Internacionalización y Cooperación 13/05/2024 14:02:00

 

 
 
 

 
 
 

PROGRAMA ERASMUS+ CURSO 2023-24 
UNITA – UNIVERSITAS MONTIUM 

PROGRAMAS INTENSIVOS COMBINADOS | BLENDED INTENSIVE PROGRAMMES [BIP]:  
 

“ITALIAN LANGUAGE (A1-A2)” PARA PERSONAL ACADÉMICO Y ADMINISTRATIVO | 
(UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO  – ITALIA) 

 
 

 

ANEXO I 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS 

 
 

Apellidos, nombre Departamento/Facultad 

Grupos de 
trabajo 
UNITA 

Movilidad 
previa 

Aguilar Latorre, Alejandra Psicología y Sociología / Humanas y Educación -- -- 

Aranda Perales, Mª José Química Orgánica / Ciencias -- Sí 

Badules Iglesias, Dario Derecho Público / Empresa y Gestión Pública -- -- 

Biedermann, Anna Maria Ingeniería de Diseño y Fabricación / EINA -- -- 

Galán Pérez, Francisco Javier Unidad Predepartamental Bellas Artes / 
Sociales y Humanas -- Sí 

Gómez Aguas, Talia Alejandra Dirección y Organización de Empresas / 
Economía y Empresa -- -- 

Gómez Ibáñez, Julia Producción Animal / Veterinaria -- -- 

Hernández Muñoz, Silvia María Unidad Predepartamental Bellas Artes / 
Sociales y Humanas -- Sí 

Orera Hernández, Héctor Matemática Aplicada / Ciencias -- -- 

Sarfson Gleizer, Susana Alicia Expresión Musical, Plástica y Corporal / 
Humanas y Educación Sí -- 

Vicente Romero, Jorge Farmacología, Fisiología y Medicina Legal y 
Forense / Medicina -- Sí 

 

 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20240000002621

Fecha: 13-05-2024

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20240000002621

Fecha: 13-05-2024


